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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 31 Femin., 50m Livres Open
23-07-2016 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Inf B 29.30 Isabel Pinto Abreu CFB Restelo 31-05-2008
Rec Nac Inf A 27.99 Ana Margarida Guedes GCVR Póvoa de Varzim 19-04-2014
Rec Nac Juv B 27.17 Ana Margarida Guedes GCVR Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv A 26.98 Ana Pinho Rodrigues AEJ Campanha 21-06-2009
Rec Nac Jun16 26.21 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun17 26.53 Ana Pinho Rodrigues AEJ Rio Maior 02-04-2011
Rec Nac Sen 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012

TAC_B-SENF Sen: 28.50  /  TAC_B-JUNF Jun: 29.44  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 29.44  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 29.44
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Kristina Thomsen 91 Denmark 26.37 +0,70 728
2. Marharyta Smirnova 98 Energy Standard 26.65 +0,62 705
3. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 26.87 +0,69 688
4. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 27.06 +0,62 674
5. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 27.11 +0,67 670
6. Samantha Caulfield 97 Edinburg University 27.20 +0,73 664
7. Shauna O Brien 94 University Dublin 27.24 +0,62 661
8. Jessica Lloyd 95 Co Manch Aq 27.40 +0,73 649
9. Daria Orlova 99 Energy Standard 27.47 +0,68 644

10. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 27.58 +0,62 636
11. Louise Gremillon 00 ASC Pessac-Alouette 27.61 +0,73 634
12. Michal Liberman 95 Israel 27.64 +0,63 632
13. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 27.74 +0,81 625
14. Ana Rita Faria 00 Porto 27.81 +0,70 621
15. Eden Rachel Pescara 00 Israel 27.85 +0,74 618
16. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 27.90 +0,71 615
17. Maria Francisca Cabral 00 Porto 27.92 +0,71 613
18. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 27.94 +0,73 612
19. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 27.95 +0,69 611
20. Gillian J Clark 96 Edinburg University 28.05 +0,70 605
21. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 28.06 +0,72 604
22. Ana Beatriz Fonseca 99 Academica de Coimbra 28.15 +0,67 599
23. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 28.23 +0,83 593
24. Jannah Sonnenschein 96 Mozambique 28.26 +0,65 592
25. Or Tamir 99 Israel 28.32 +0,71 588
26. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 28.45 +0,78 580
27. Beatriz Barros Carmo 99 Alges 28.53 +0,67 575
28. Maria Margarida Fernandes 99 Ginasio de Vila Real 28.56 +0,66 573

Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio de Vila Real 28.56 +0,71 573
30. Raquel Teixeira Pena 98 Uniao Piedense 28.58 +0,76 572
31. Anais Ines Charro 98 Sporting 28.62 +0,65 570

Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 28.62 +0,74 570
Sofia Isabel Gouveia 00 Uniao Piedense 28.62 +0,71 570

34. Matilde Aguas Marques 00 Portinado 28.63 +0,74 569
35. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 28.72 +0,69 564
36. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 28.75 +0,70 562
37. Ana Filipa Martins 97 Foca 28.88 +0,74 554
38. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 28.93 +0,68 551
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Maria Beatriz Leal 99 Rio Maior 28.96 +0,64 550
40. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 28.99 +0,93 548
41. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 29.05 +0,72 545
42. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 29.11 +0,69 541
43. Miguel Claudia Tierno De 99 C.N. Parquesol 29.13 +0,66 540
44. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 29.20 +0,69 536
45. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 29.27 +0,76 532
46. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 29.29 +0,70 531
47. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 29.36 +0,67 527
48. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 29.37 +0,63 527
49. Ana Ines Fernandes 00 Vitoria/ Olicargo 29.54 +0,86 518
50. Mariana Lopes Silva 99 Gafanha da Encarnacao 29.78 +0,64 505
51. Zofja Cautley 00 Trojan 30.21 +0,62 484
52. Mariana Perneta Lima 99 Naval do Funchal 30.23 +0,65 483

DSQ Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS Jasmine Cautley 98 Trojan

Prova 31 Femin., 50m Livres Absolutos
23-07-2016 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Juv B 27.17 Ana Margarida Guedes GCVR Coimbra 31-05-2015
Rec Nac Juv A 26.98 Ana Pinho Rodrigues AEJ Campanha 21-06-2009
Rec Nac Jun16 26.21 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Jun17 26.53 Ana Pinho Rodrigues AEJ Rio Maior 02-04-2011
Rec Nac Sen 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012

TAC_B-SENF Sen: 28.50  /  TAC_B-JUNF Jun: 29.44  /  TAC_B-JUVAF Juv A: 29.44  /  TAC_B-JUVBF Juv B: 29.44

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 26.87 +0,69 688
2. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 27.06 +0,62 674
3. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 27.11 +0,67 670
4. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 27.58 +0,62 636
5. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 27.74 +0,81 625
6. Ana Rita Faria 00 Porto 27.81 +0,70 621
7. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 27.90 +0,71 615
8. Maria Francisca Cabral 00 Porto 27.92 +0,71 613
9. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 27.94 +0,73 612

10. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 27.95 +0,69 611
11. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 28.06 +0,72 604
12. Ana Beatriz Fonseca 99 Academica de Coimbra 28.15 +0,67 599
13. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 28.23 +0,83 593
14. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 28.45 +0,78 580
15. Beatriz Barros Carmo 99 Alges 28.53 +0,67 575
16. Maria Margarida Fernandes 99 Ginasio de Vila Real 28.56 +0,66 573

Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio de Vila Real 28.56 +0,71 573
18. Raquel Teixeira Pena 98 Uniao Piedense 28.58 +0,76 572
19. Anais Ines Charro 98 Sporting 28.62 +0,65 570
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

19. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 28.62 +0,74 570
Sofia Isabel Gouveia 00 Uniao Piedense 28.62 +0,71 570

22. Matilde Aguas Marques 00 Portinado 28.63 +0,74 569
23. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 28.72 +0,69 564
24. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 28.75 +0,70 562
25. Ana Filipa Martins 97 Foca 28.88 +0,74 554
26. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 28.93 +0,68 551
27. Maria Beatriz Leal 99 Rio Maior 28.96 +0,64 550
28. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 28.99 +0,93 548
29. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 29.05 +0,72 545
30. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 29.11 +0,69 541
31. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 29.20 +0,69 536
32. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 29.27 +0,76 532
33. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 29.29 +0,70 531
34. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 29.36 +0,67 527
35. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 29.37 +0,63 527
36. Ana Ines Fernandes 00 Vitoria/ Olicargo 29.54 +0,86 518
37. Mariana Lopes Silva 99 Gafanha da Encarnacao 29.78 +0,64 505
38. Mariana Perneta Lima 99 Naval do Funchal 30.23 +0,65 483

DSQ Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 31 Femin., 50m Livres Junior 16
23-07-2016 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Jun16 26.21 Ana Pinho Rodrigues AEJ Coimbra 10-04-2010

TAC_B-JUNF Jun: 29.44
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Rita Faria 00 Porto 27.81 +0,70 621
2. Maria Francisca Cabral 00 Porto 27.92 +0,71 613
3. Sofia Alexandra Nunes 00 Laranjeiro 27.94 +0,73 612
4. Laura Sanchez Rodrigues 00 Belenenses 28.06 +0,72 604
5. Sofia Isabel Gouveia 00 Uniao Piedense 28.62 +0,71 570
6. Matilde Aguas Marques 00 Portinado 28.63 +0,74 569
7. Ana Carolina Neves 00 Academica de Coimbra 28.75 +0,70 562
8. Ema Filipa Rosario 00 Natacao do Montijo 28.99 +0,93 548
9. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 29.20 +0,69 536

10. Ana Ines Fernandes 00 Vitoria/ Olicargo 29.54 +0,86 518
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin

Prova 31 Femin., 50m Livres Junior 17
23-07-2016 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Jun17 26.53 Ana Pinho Rodrigues AEJ Rio Maior 02-04-2011

TAC_B-JUNF Jun: 29.44
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 27.74 +0,81 625
2. Ana Beatriz Fonseca 99 Academica de Coimbra 28.15 +0,67 599
3. Beatriz Barros Carmo 99 Alges 28.53 +0,67 575
4. Maria Margarida Fernandes 99 Ginasio de Vila Real 28.56 +0,66 573
5. Maria Beatriz Leal 99 Rio Maior 28.96 +0,64 550
6. Margarida Sobral Pimenta 99 Belenenses 29.05 +0,72 545
7. Lara Alexandra Vaz 99 Desportiva de Viana 29.27 +0,76 532
8. Madalena Nunes Palmeira 99 Nautico /Urgicentro-Sanfil 29.37 +0,63 527
9. Mariana Lopes Silva 99 Gafanha da Encarnacao 29.78 +0,64 505

10. Mariana Perneta Lima 99 Naval do Funchal 30.23 +0,65 483

Prova 31 Femin., 50m Livres Seniores
23-07-2016 - 10:50 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012
Rec Nac Sen 25.73 Patricia Vilas Conceicao CNA Oeiras 28-07-2012

TAC_B-SENF : 28.50
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva de Viana 26.87 +0,69 688
2. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 27.06 +0,62 674
3. Ana Pinho Rodrigues 94 Estamos Juntos 27.11 +0,67 670
4. Mafalda Gomes Beleza 94 Sporting 27.58 +0,62 636
5. Rosa Maria Oliveira 96 Porto 27.90 +0,71 615
6. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 27.95 +0,69 611
7. Diana Patricia Ferreira 94 Aquatico Pacense 28.23 +0,83 593
8. Maria Rachadell Pereira 98 Portinado 28.45 +0,78 580
9. Ana Sofia Nobrega 90 Ginasio de Vila Real 28.56 +0,71 573

10. Raquel Teixeira Pena 98 Uniao Piedense 28.58 +0,76 572
11. Anais Ines Charro 98 Sporting 28.62 +0,65 570

Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 28.62 +0,74 570
13. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 28.72 +0,69 564
14. Ana Filipa Martins 97 Foca 28.88 +0,74 554
15. Susana Clara Gomes 77 Naval do Funchal 28.93 +0,68 551
16. Filipa Vilas Tiago 94 Nacional de Natacao 29.11 +0,69 541
17. Ana Beatriz Silva 96 Gafanha da Encarnacao 29.29 +0,70 531
18. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 29.36 +0,67 527

DSQ Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense
403 - Falsa partida - SW 4.4
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 31, Femin., 50m Livres, Elimin

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

EXH Eunice Evora Almeida 94 Amadora 31.80 +0,73 415
Rec Nac Classe S15


